Visto: si esprime parere § favorevole, in ordine alla regolarita tecnico ¢ contabile del presente
provvedlmento ai sens1 e per gli effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

" IL RESPONSABILE DELI’AREA TECNICA L. RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 11, RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Geom. Al dro Cori VI Q.F. Radi- + Rita Starvi D.ssa Immacolata Castaldo
q;go com. Alessandro Cor Q gvo G- i 7
Letto, approvato e sottoscritto.
1. PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE .

:E‘TO Augusto Agosﬁni X0 ~ D.ssa Immacolata Castaldo.

1l sottoscritto Ségretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

X Viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune oggi e per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell'art 124 comma 1° del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

Diviene esecutiva dopo il decimo giomno di pubblicazione ; all'Albo Pretorio, ai sensi
dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

X L

D1v1ene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi deli’art. 134, 3° comma
del DLGS n. 267 del 18/08/2000 -

X

~ Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art 125 del DLGS
n. 267 del 18/08/2000 : '

[]

sensi dell’art. 127 comma 3°, del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

ACUTO, h . S
: IL SEGRETARIO COMUNALE
T.,70 D.ssa Immacolata Castaldo.

Viene inviata al Comitato regionale di Controllo per iniziativa della Glunta Comunale ai

Per copia conforme, per uso amministrativo. -

ACUTO, ki

e COMUNE DI ACUTOQO [ror %

P18 GEN, 201

AN . S Provincia dc J!zaoznane :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
" VERBALE N. 136 DEL 11/11/2010

OGGETTO: RIDETERNHNAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA PER PRATICHE
“ " URBANISTICO-EDILIZIE

I’anno 2010 il giorno 11 del mese di Novembre alle or_e/fQ/(OO in Acuto e _neHa residenza

Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si € riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli

argomenti iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei signori:

Presente Assente

1. Agostini Augusto - Sindaco - B L
2. Serafini Leonello -~ Assessore -~ - M
3. Martini Gianfranco - Assessore - 1:]
4. Petrucci Adelmo - Assessore - []
" Presenti 4
Assenti 0

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Irmacolata Castaldo.

Constatato che il numero degli intervenuti & Jegale, il Sindaco Augusto Agostini assume la

presidenza ¢ dichiara aperta la seduta.




_ LA GIUNTA COMUNALE
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 111 del 16.04.1992, con cui venivano stabilite le tariffe per
il pagamento dei diritti di segreteria inerenti gli atti di natura urbanistico-edilizia ai sensi dell’art. |
16 del D.L. 233/92;
Rilevato che non sono stati periodicamente adeguati i dovuti importi;
Considerato che T'art. 10 del D.L. 18.01.1993, n. 8, convertito dalla L. 19.03.1993 n. 68,
disciplina la materia dei diritti di segreteria in relazione agli atti urbanistico-edilizi;
Ravvisata la necessita di provvedere al riordino all'adeguamento degli importi di tuttii
diritti di segreteria dovuti per gli atti di natura urbanistico-edilizia;

Rilevato che 1' art. 10 del richiamato D.L. 18.01.1993 n. 8, convertito dalla .. 19.03.1993 n. 68

stabilisce, in particolare, che i Comuni sono tenuti ad applicare i diritti di segreteria sulle

"certificazioni ed attestazioni in materia urbanistico- edilizia";

Ritenuto di procedere alla modifica dei diritti di segreteria da applicare agli atti urbanistico-edilizi ai
sensi dell'art.10 della L.19.03.93 n.68 e s.m.i. e constatato che si rende necessario provvedere
all'adeguamento delle tariffe afferenti ai procedimenti edilizi;

Visto e preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effeti di cui all'art. 49 del

Digs. 18.08.2000 n. 267, ciascuno per la parte di propria competenza, dal Dirigente del Servizio

Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 42 del sopra detto Dlgs. 18.08.2000 n. 267,

Con Voti Unanimi:

DELIBERA

1. Di approvare le sotto indicate tariffe aggiornate;

2. Di dare atto che i suddetii importi verranno applicati alle richieste o denuncie che perverranno al
protocollo generale del Comune a partire dat 01/01/2011;

3. Di dare atto, altresi, che fino a tale data verranno applicati 1 diritti di segreteria negli importi stabiliti con
la deliberazione di G.C.111 del 16.04.1992

4. Di dare atto che il pagamento dei diritti di segreteria, diritti ¢ contributi per spese d’istruttoria potra
avvenire: sul c.c.p. n® "13036033" intestato a Comune di Acuto - causale: “diritti di segreteria” (con

indicazione esatta della causale del versamento), o in alternativa presso la Tesoreria Comunale Banca
Carige filiale di Acuto, sul c.c.b. 489/90.

RIDETERMINAZIONE DIRITTI Il SEGRETERIA, NONCHE’ DETERMINAZIONE NUOVI DIRITTIE
CONTRIBUTI PER SPESE D ISTR UTTORIA PER PRATICHE URBANISTICO-EDILIZIE

_ T]ZPOLOGIA ATTO lM’PORTO
| -VSEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’ non onerosa _ ) € 10Q,00
SEGNALAZIONE CERTIFICA I‘ A BI INIZIO A"ITIVITA’m rapporto ai seguentl
scaglioni di contributo commlsurato acrh oneri di ul;bamzmzmne ed al costo d1 costruzione
Fino a € 1.032,91 ) € 150,00
Da€1.032,91 a€2.582,28 € 200,00
Da€2582282€5.16457 €300,00
Da€5.164,57 2 € 10329,14 € 500,00
Da € 10.329,14 2 20.658,28 € 800,00
Da €20.658,28 € 1.000,00
PERMESSO DI CGSTRUIRE
1. Permesso di Costruire (e relative Ve'lriz.mti) per opere di urbanizzazione relative a €1.000,00
plani particolareggiati e lottizzazioni _ o : -
2. Permesso di Costruire (¢ relative Varianti), esente da oneri, per interventi di o € 100,00
nuova costruzione o interventi su fabbricati esistenti con aumento della superficie
3. Peﬁnesso di Costruire (e relative Varianti), anche in Sanatoria, determinato in
rapporto ai seguenti scaglioni di contributo commisurato agli oneri di urbanizzazione ed
al costo di costrazione:
Fino a € 1.032,91 € 150,00
Da€1.03291a€2.58228 €200,00
V Da€258228a¢€ 5.164,5__7 €300,00
Da€5.164,57a€ 10.329,14' € 560,00
Da €10.329,14 a 20.658,28 € 800,00
Da € 20.658,28 € 1.000,00
CERTIFICATO DI DESTINAZIONE URBANISTICA € 35,00
CERTIFICATO DI CONFORMITA’® EDILIZIA E AGIBILITA® € 500,00
[NULLA OSTA insegne, passi carrai, eco. = - ' € 25,00
AUTORIZZAZIONE PER L’ ATTUAZIONE DI PIANI DI RECUPERO DI € 500,00
INIZIATIVA DEI PRIVATI (art. 30 L. 457/78)
AUTORIZZAZIONI PER PIANI PARTICOLAREGGIATI DI INIZIATIVA € 500,00
PRIVATA
AUTORIZZAZIONI PER ATTIVITA’ ESTRATTIVE (e relative varianti) €300,00
VOLTURE AMMINISTRATIVE € 35,00 |
SPESE DI ISTRUTTOIUA DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE € 500,00
PER INSTALLAZIONE IMPIANTI DI TELEFONIA MOBILE
CONCESSIONE PER ATTRAVERSAMENTO ED USO DELLA SEDE STRADALE € 100,00
AUTORIZZAZIONE ALLO SCARICO € 100,00

AFFRANCAZIONI CANONI ENFITEUTICI

€ 100,00




